ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ХОМУТОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 20 марта 2020 года  № 7/70
п.Хомутовка

О внесении изменений в решение Представительного Собрания Хомутовского района от 16.02.2012 №26/195 «Об оплате труда муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального района «Хомутовский район»

В соответствии  со статьей  25  Федерального закона  от 2 марта 2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,   статьями 6, 9 и 10 Закона Курской области от 13 июня 2007 года №60-ЗКО «О муниципальной службе в Курской области», Уставом муниципального района «Хомутовский район» Курской области  Представительное Собрание Хомутовского района Курской области РЕШИЛО:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в решение Представительного Собрания Хомутовского района от 16.02.2012 №26/195 «Об оплате труда муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального района «Хомутовский район».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Районные новости» и разместить на сайте муниципального образования «Хомутовский район» Курской области в сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Представительного Собрания
Хомутовского района Курской области                                            Т.Н.Иванина
Глава Хомутовского района
Курской области                                                                                   Ю.В.Хрулёв
                                                                                                    Приложение
                                                                                                 УТВЕРЖДЕНЫ

                                                                             решением Представительного Собрания

                                                                                             Хомутовского района

                                                                                  от 20 марта 2020г. № 7/70
Изменения,

 которые вносятся в решение Представительного Собрания Хомутовского района  от 16.02.2012 №26/195 «Об оплате труда муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального района «Хомутовский район» (в редакции решений Представительного Собрания Хомутовского района от 15.03.2013 №37/266, от 25.12.2014 №5/34, от 25.04.2018 №39/319, от 05.12.2018 №45/387, от 29.10.2019 №3/18)

1. В Положении об оплате труда муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального района «Хомутовский район», утвержденном указанным решением:

1.1.  Преамбулу изложить в следующей редакции:

«Настоящее  Положение о порядке оплаты труда муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального района «Хомутовский район»  (далее - Положение) разработано в соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от  2 марта 2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Курской области от 13 июня 2007 года №60-ЗКО «О муниципальной службе в Курской области», Уставом муниципального района «Хомутовский район» и регулирует оплату труда муниципальных служащих и гарантии, предоставляемые муниципальным служащим во время прохождения муниципальной службы и по её окончании.».
1.2. В разделе 1«Общие положения»:
- пункт 1.5   изложить в следующей редакции»:

«1.5. Муниципальным служащим в соответствии с Законом Курской области «О муниципальной службе в Курской области» производится   выплата пенсии за выслугу лет за счет средств местного бюджета.»;

- пункты 2 и 3 изложить в следующей редакции:
«1.7. Формирование годового фонда оплаты труда муниципальных служащих муниципального района «Хомутовский район».

Годовой фонд оплаты труда муниципальных служащих формируется в  пределах норматива расходов на содержание органов местного самоуправления Курской области, утверждаемого постановлением Администрации Курской области.
Фонд оплаты труда муниципальных служащих формируется за счет средств местного бюджета.
Сокращение бюджетных ассигнований не может служить основанием для отмены либо снижения гарантий, предусмотренных условиями оплаты  муниципальных служащих муниципального района «Хомутовский район».
При формировании проекта бюджета муниципального района «Хомутовский район» на очередной  финансовый год и последующие годы должны быть предусмотрены средства на реализацию утвержденных условий оплаты труда муниципальных служащих муниципального района «Хомутовский район».
1.8. Муниципальным служащим при определенных условиях, предусмотренных федеральными законами, муниципальными правовыми актами, предоставляется право на:

1)  получение дополнительного профессионального образования в соответствии с муниципальным правовым актом за счет средств местного бюджета;

2) транспортное обслуживание, обеспечиваемое в связи с исполнением должностных обязанностей, в зависимости от группы замещаемой должности муниципальной службы, а также компенсацию за использование личного транспорта в служебных целях и возмещение расходов, связанных с его использованием, в случаях и порядке, установленных органами местного самоуправления;

3) замещение иной должности муниципальной службы при реорганизации или ликвидации органа местного самоуправления либо сокращении должностей муниципальной службы в соответствии с федеральным законодательством;

4) единовременную субсидию на приобретение жилой площади один раз за весь период муниципальной службы в порядке и на условиях, устанавливаемых органами местного самоуправления;

5) иные гарантии.».

1.3. Пункт 2.2 раздела 2 «Порядок выплаты ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет»  изложить в следующей редакции:

 «2.2. Стаж, дающий право на получение ежемесячной надбавки за выслугу лет на муниципальной службе, определяется в соответствии с Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».».
1.4. Раздел 9 изложить в следующей редакции:
«9. Единовременные выплаты при поощрении и награждении муниципальных служащих

9.1. За безупречную и эффективную работу, муниципальную службу применяются следующие виды поощрения и награждения муниципальных служащих:

-  объявление благодарности Главы Хомутовского района;

-  награждение почетной грамотой органа местного самоуправления муниципального района «Хомутовский район»;

- выплата единовременного поощрения в связи с выходом на пенсию за выслугу лет;

- иные виды поощрения и награждения, установленные законодательством Российской Федерации и Курской области.

9.2. Выплаты, указанные в пункте 9.1,  осуществляется в следующих размерах:

- объявление благодарности Главы Хомутовского района – в размере одного должностного оклада;

- награждение почетной органа местного самоуправления муниципального района «Хомутовский район» – в размерах, определяемых Положением о почетной грамоте органа местного самоуправления муниципального района «Хомутовский район»;

- выплата  муниципальному служащему единовременного поощрения в связи с выходом на пенсию за выслугу лет производится в порядке и размерах, утверждаемых представителем нанимателя в пределах установленного фонда оплаты труда муниципальных служащих;

-  награждение ведомственными знаками отличия и наградами, а также государственными наградами Российской Федерации и наградами Курской области - в размерах, определенных нормативными правовыми актами органов государственной власти.

9.3. Выплаты, указанные в пункте 9.2, выплачиваются  в соответствии с нормативным правовым актом органа местного самоуправления в пределах установленного фонда оплаты труда.».

1.5. Дополнить Положение о порядке оплаты труда муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального района «Хомутовский район»   разделом 10  следующего содержания:

«10. Единовременное пособие в связи с выходом на пенсию по старости (инвалидности)

10.1. Единовременное пособие муниципальным служащим в связи с выходом на пенсию по старости (инвалидности) (далее  - пособие) устанавливается в размере десяти должностных окладов.

10.2. Пособие выплачивается при увольнении муниципального служащего, достигшего пенсионного возраста или имеющего право на досрочное назначение пенсии по старости, пенсии за выслугу лет, при условии, что стаж муниципальной службы составляет не менее 5 лет.

Пособие выплачивается в следующих размерах:

при стаже муниципальной службы от 5 до 10 лет – в размере четырех должностных окладов;

при стаже муниципальной службы от 10 до 15 лет – в размере шести должностных окладов;

при стаже муниципальной службы от 15 до 20 лет – в размере восьми должностных окладов;

при стаже муниципальной службы свыше 20 лет – в размере десяти должностных окладов.

10.3. Пособие выплачивается однократно. Лицам, ранее получившим аналогичное пособие при увольнении с государственной гражданской службы или с муниципальной службы, пособие не выплачивается.

10.4. Пособие не выплачивается лицам, увольняемым по инициативе работодателя по основаниям, предусмотренным пунктами 5-7, 9-11 статьи 81 Трудового кодекса Российской Федерации.».